

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2023 г.

Организация Акционерное общество "ЭР-Телеком Холдинг"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности

Деятельность в области электросвязи

Организационно-правовая форма / форма собственности

АО / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКФС / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	09	2023
9396992		
5902202276		
61.10		
12267	16	
384		

614066, Россия, Пермский край, г. Пермь, шоссе Космонавтов, д.111а к.2

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального аудитора

АО «Технологии Доверия – Аудит»

Идентификационный номер налогоплательщика

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер

аудиторской организации/индивидуального аудитора

☒ ДА ☐ НЕТ

ИНН 7705051102

ОГРН/ОГРНИП 1027700148431

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 30 сентября 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	9 299 194	8 915 299	4 439 962
	Результаты исследований и разработок	1120	2 080	2 653	3 935
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	32 241 298	33 139 399	31 329 113
	в том числе:				
	здания, машины, оборудование и другие основные средства	11501	31 784 887	32 688 619	30 865 531
	незавершенное строительство	11502	285 303	191 448	463 582
	абонентское оборудование	11503	171 108	259 332	-
	Активы в форме права пользования	1155	3 073 346	3 957 717	4 945 169
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	539 535
	Финансовые вложения	1170	50 548 873	41 549 938	31 989 147
	в том числе:				
	инвестиции в дочерние общества	11701	26 111 353	21 994 180	18 147 354
	предоставленные долгосрочные займы	11702	24 437 520	19 555 758	13 841 793
	Отложенные налоговые активы	1180	2 797 308	2 243 767	1 486 176
	Прочие внеоборотные активы	1190	24 200 683	22 445 153	23 398 842
	в том числе:				
	материалы, предназначенные для строительства	11901	4 569 925	2 326 954	3 627 420
	авансы, выданные поставщикам внеоборотных активов	11902	568 059	377 904	788 688
	расходы будущих периодов со сроком списания более 12 месяцев	11903	261	397	507
	авансы по приобретению доли в уставном капитале	11904	7 156	681 533	7 003
	деловая репутация присоединенных обществ	11905	19 055 282	19 058 365	18 974 844
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>122 162 782</b>	<b>112 253 926</b>	<b>98 131 680</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	3 566 673	3 777 228	3 617 189
	в том числе:				
	материалы	12101	3 542 943	3 715 487	3 615 501
	товары на складе	12102	23 730	61 741	1 668
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	60 484	123 328	989 847
	Дебиторская задолженность	1230	14 966 323	11 518 638	8 897 198
	в том числе:				
	дебиторская задолженность покупателей и заказчиков; (платежи, по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	12301	1 066 120	1 015 007	670 131
	дебиторская задолженность покупателей и заказчиков (платежи, по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	12302	6 661 409	4 991 233	4 768 372
	прочая дебиторская задолженность (платежи, по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	12303	1 499 199	1 156 126	1 394 033
	прочая дебиторская задолженность (платежи, по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	12304	4 821 400	2 937 126	1 027 910
	авансы выданные	12305	868 220	794 673	1 036 752
	расчеты по причитающимся дивидендам и другим доходам	12306	49 975	624 473	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 672 981	2 546 253	1 116 600
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	15 530 514	1 480 650	6 679 670
	Прочие оборотные активы	1260	616 305	468 187	375 872
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>37 413 280</b>	<b>19 914 284</b>	<b>21 676 356</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>159 576 062</b>	<b>132 168 210</b>	<b>119 808 036</b>



Пояснения	Наименование показателя	Код	на 30 сентября 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	949 410	949 410	949 410
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	47 471	47 471	47 471
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	10 795 600	7 856 512	6 695 110
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>11 792 481</b>	<b>8 853 393</b>	<b>7 691 990</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	106 841 833	82 071 443	74 460 000
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14101	76 796 833	65 934 443	52 460 000
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14102	30 045 000	16 137 000	22 000 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	5 061 706	4 524 957	4 089 749
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Долгосрочные обязательства по аренде	1440	1 786 436	1 842 360	2 896 359
	Прочие обязательства	1450	1 116 851	1 938 315	588 598
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками по приобретению доли в уставном капитале	14501	19 896	461 337	588 598
	расчеты с поставщиками и подрядчиками за товары	14505	1 096 955	1 476 978	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>114 806 826</b>	<b>90 377 074</b>	<b>82 034 706</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	15 019 786	16 638 750	16 103 600
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15101	1 000 000	1 000 000	8 540 000
	займы, подлежащие погашению в течение	15102	14 019 786	15 638 750	7 563 600
	Кредиторская задолженность	1520	15 467 339	13 090 597	10 503 536
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	7 995 005	7 422 711	6 917 266
	задолженность перед персоналом организации	15202	446 160	409 567	592 255
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15203	1 680 904	1 975 441	205 697
	задолженность по налогам и сборам	15204	1 364 325	1 103 799	681 623
	прочие кредиторы	15205	168 900	150 388	179 560
	авансы полученные	15206	1 543 501	1 476 498	1 230 323
	задолженность по причитающимся дивидендам	15207	1 000 000	-	-
	проценты по кредитам и займам со сроком выплаты менее 12 месяцев после отчетной даты	15208	829 803	433 312	519 304
	расчеты с поставщиками по приобретению доли в уставном капитале	15209	438 741	118 880	117 508
	Краткосрочные обязательства по аренде	1525	1 570 400	2 285 071	2 271 272
	Доходы будущих периодов	1530	2 460	196	184
	Оценочные обязательства	1540	916 497	922 883	1 201 993
	Прочие обязательства	1550	273	246	774
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>32 976 755</b>	<b>32 937 743</b>	<b>30 081 339</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>159 576 062</b>	<b>132 168 210</b>	<b>119 808 036</b>

Руководитель

Кузнецов Андрей

Равелевич

(расшифровка подписи)

Главный  
бухгалтер

Чернова Татьяна

Александровна

(расшифровка подписи)

13 ноября 2023 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2023 г.

Организация Акционерное общество "ЭР-Телеком Холдинг"  
Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность в области электросвязи

Организационно-правовая форма / форма собственности

АО / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКТО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2023
93969892		
5902202276		
61.10		
12267	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	за Январь - Сентябрь 2023 г.	за Январь - Сентябрь 2022 г.
	Выручка	2110	37 680 557	33 754 972
	Себестоимость продаж	2120	(20 745 741)	(22 074 263)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	16 934 816	11 680 709
	Коммерческие расходы	2210	(4 192 269)	(4 249 507)
	Управленческие расходы	2220	(4 295 037)	(3 802 736)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	8 447 510	3 628 466
	Доходы от участия в других организациях	2310	2 913 585	3 014 011
	Проценты к получению	2320	2 234 200	1 758 789
	Проценты к уплате	2330	(9 132 222)	(8 569 702)
	Прочие доходы	2340	631 272	772 020
	Прочие расходы	2350	(1 086 015)	(1 299 148)
	в том числе:			
	резерв по сомнительным долгам	23501	(373 728)	(272 012)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 008 330	(695 564)
	Налог на прибыль	2410	(454 357)	518 093
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(314 147)	-
	отложенный налог на прибыль	2412	(140 210)	518 093
	Прочее	2460	385 115	559
	в том числе:			
	Корректировка отложенных налоговых активов прошлых лет	24601	157 001	562
	Корректировка налога на прибыль прошлых лет	24603	228 114	0
	Пени (штрафы) и иные аналогичные платежи	24604	-	(3)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	3 939 088	(176 912)

Пояснения	Наименование показателя	Код	за Январь - Сентябрь 2023 г.	за Январь - Сентябрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	3 939 088	(176 912)
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Кузьев Андрей  
Равелевич

(расшифровка подписи)

Главный  
бухгалтер

(подпись)

Чернова Татьяна  
Александровна

(расшифровка подписи)

13 ноября 2023 г.